
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

Воднобуерачная средняя  школа 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 г. № 6 

 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся с ОВЗ            

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Волгоградской области «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации питания 

обучающихся» от 30 июля 2020 г. № 71-ОД, Социальным кодексом Волгоградской 

области ст.46 от 31.12.2015 года №246-ОД; Приказом от 1 сентября 2016 г. N 93 «Об 

утверждении порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области бесплатного  

горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего 

напитка, не менее одного раза в день», Постановлением от 21.10.2021г. № 1402-п «Об 

утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных 

организациях Камышинского муниципального района Волгоградской области», 

Постановлением от 5 февраля 2019 г. N 103-п « Об утверждении порядка предоставления 

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья в общеобразовательных организациях Камышинского муниципального района 

Волгоградской области», Постановлением администрации Камышинского 

муниципального района Волгоградской области от 27.11.2024 г. № 1400-п «О внесении 

изменений в  Постановление администрации Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 05.02.2019 г. N 103-п « Об утверждении порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Камышинского 

муниципального района Волгоградской области»», Методическими рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека (МР 2.4.0180-20) «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в образовательных организациях» от 18.05.2020 г.; Положения о родительском 

контроле организации и качества питания обучающихся, с целью повышения 

эффективности системы контроля качества представления питания обучающимся в 

МКОУ Воднобуерачной СШ,  организации контроля над работой школьной столовой, 

обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья 

учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Организовать двухразовое бесплатное горячее  питание учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья с 09.01.2025 г.: для обучающихся 1-4 классов на сумму 35 

руб./день, для обучающихся 5-11 классов на сумму 90,61 руб./день: 

1.Белокопытова Елизавета Сергеевна 2 кл. 

2.Кирюшин Богдан Алексеевич 2 кл. 

3.Чернецова Вероника Михайловна 2 кл. 

4.Раков Артем Александрович 3 кл. 

5.Тельгеров Савелий Федорович 5 кл. 

6.Семендей Мария Ильинична 7 кл. 

7.Тельгерова Светлана Федоровна 7кл. 

8. Терехин Евгений Юрьевич 7 кл. 

9.Фафенгут Дмитрий Николаевич 8 кл. 

10. Хмелинский Всеволод Александрович 11 кл. 

 

2. Контроль над исполнением  приказа оставляю за собой. 

Директор школы _________ Н.И. Шкуренко  


